Лицензионный договор № _________
о предоставлении права использования Произведения на неисключительной основе
(НЕИСКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЛИЦЕНЗИЯ)
	г. Новочеркасск

	"__" ____________ 202__ г.

Настоящий Договор заключён между:
1)____________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________ именуемый(ые) в дальнейшем «Автор(ы)», действующим от своего имени, с одной стороны, и
2) Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО «Донской ГАУ»), именуемое в дальнейшем «ВУЗ» в лице директора Новочеркасского инженерно-мелиоративного института имени А.К. Кортунова – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донской государственный аграрный университет» (Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова ФГБОУ ВО «Донской ГАУ») Мельник Татьяны Владимировны, действующего на основании доверенности № 33 от 19.01.2023 г., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны».
Стороны договорились о нижеследующем:
1. Автор предоставляет ВУЗу неисключительную лицензию на использование следующего произведе-
	ния:

	(далее "Произведение(я)").

2. Основные условия предоставления лицензии на использование Произведения:
1) разрешённые способы использования Произведения – все способы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об авторском праве, в том числе: воспроизведение (без ограничения тиража), включая запись в цифровой форме, распространение, публичный показ, публичное исполнение, импорт, прокат, сообщение в эфир, сообщение по кабелю, перевод и иную переработку, практическую реализацию, доведение до всеобщего сведения, включая использование в открытых и закрытых сетях, включение в базы данных и мультимедийную продукцию, регистрацию товарных знаков;
2) территория использования: на территории всего мира;
3) срок использования: в течение всего срока действия исключительных прав;
4) право сублицензирования и дальнейшей передачи полученных прав: полностью или частично, любым лицам по самостоятельному усмотрению ВУЗа без получения дополнительного согласия;
5) вознаграждение за предоставление лицензии: предоставляется безвозмездно.
3. Автор разрешает ВУЗу осуществить обнародование Произведения любым способом по усмотрению ВУЗа. ВУЗ вправе указывать имя Автора при использовании Произведения.
[bookmark: _GoBack]4. Автор гарантирует, что заключение настоящего Договора не приведёт к нарушению авторских прав или иных прав интеллектуальной собственности третьих лиц, а также что им не заключались и не будут заключаться в дальнейшем какие-либо договоры, а также что им не заключались и не будут заключаться в дальнейшем какие-либо договоры, противоречащие настоящему Договору или делающие невозможным его выполнение.
5. Во всём, что прямо не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Автор(ы)
(Ф.И.О. и подпись):

	ВУЗ: ФГБОУ ВО «Донской ГАУ»
ИНН 6125012570, ОГРН 1026101409630, КПП 612501001.
Юридический адрес: 346493, Ростовская область, Октябрьский р-н,
п. Персиановский, ул. Кривошлыкова, 24.
Полное наименование филиала: Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донской государственный аграрный университет». Сокращенное наименование филиала: Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова ФГБОУ ВО Донской ГАУ. ИНН 6125012570, КПП 615043001.
Адрес филиала: 346428, Россия, Ростовская область, г. Новочеркасск,
ул. Пушкинская, 111, тел.: 22-21-70.
Банковские реквизиты: УФК по Ростовской области (5811, Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова ФГБОУ ВО Донской ГАУ л/сч. 20586Э31840) Банк: Отделение Ростов-на-Дону БАНКА РОССИИ / УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону. р/сч 03214643000000015800,
к/сч 40102810845370000050, БИК 016015102, ОКТМО 60727000.
________________________________/Т.В. Мельник/